ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От ____11.04.2025________________________ № _____91/Пр___
г. Курган

Об утверждении формы сведений о военнослужащих, лицах,
проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, а
также гражданах Российской Федерации, добровольно поступивших

в добровольческие формирования, принимавших участие в
специальной военной операции, погибших (в том числе вследствие

полученных травм, ранений, контузий) при защите Отечества или его
интересов, при исполнении воинского, служебного или гражданского
долга, лицах, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и в органах внутренних дел
Российской Федерации, погибших в связи с выполнением служебных

обязанностей, и членах их семей

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области
от 17 марта  2009 года  № 146 «О  порядке  использования  бюджетных
ассигнований  резервного  фонда  Правительства  Курганской  области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму сведений о военнослужащих, лицах, проходящих
службу  в  войсках  национальной  гвардии  Российской  Федерации  и
имеющих  специальное  звание  полиции,  а  также  гражданах  Российской
Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования,
принимавших участие в специальной военной операции, погибших (в том
числе  вследствие  полученных  травм,  ранений,  контузий)  при  защите
Отечества или его интересов, при исполнении воинского, служебного или
гражданского  долга, лицах, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и в органах внутренних дел Российской
Федерации, погибших в связи с выполнением служебных обязанностей, и
членах их семей согласно приложению к настоящему приказу.

2

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить
на заместителя директора Департамента социальной политики Курганской
области Кудрявцеву И.В.

Директор Департамента
социальной политики Курганской области И.В. Смирных

Свинова Елена Александровна
(3522) 45-93-24

3

Приложение к приказу
Департамента социальной политики
Курганской области
от __________________ 2025 года № _______
«Об утверждении формы сведений о
военнослужащих, лицах, проходящих службу
в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеющих
специальное звание полиции, а также
гражданах Российской Федерации,
добровольно поступивших в добровольческие
формирования, принимавших участие в
специальной военной операции, погибших (в
том числе вследствие полученных травм,
ранений, контузий) при защите Отечества или
его интересов, при исполнении воинского,
служебного или гражданского долга, лицах,
проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и в органах
внутренних дел Российской Федерации,
погибших в связи с выполнением служебных
обязанностей, и членах их семей»

4

Сведения о военнослужащих, лицах, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и
имеющих специальное звание полиции, а также гражданах Российской Федерации, добровольно поступивших в

добровольческие формирования, принимавших участие в специальной военной операции, погибших (в том числе
вследствие полученных травм, ранений, контузий) при защите Отечества или его интересов, при исполнении
воинского, служебного или гражданского долга, лицах, проходящих службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и в органах внутренних дел Российской Федерации, погибших в связи с выполнением

служебных обязанностей, и членах их семей

Наименование
муниципального

образования
Курганской области

Ф.И.О.
погибшего

Дата
рождения
погибшего

Дата
гибели

Сведения о документах,
подтверждающих гибель в

связи с исполнением
воинского, служебного или

гражданского долга,
выполнением служебных

обязанностей

Адрес
регистрации по

месту жительства
военнослужащего
на день гибели*

Категория
погибшего**

Ф.И.О. членов
семьи погибшего,

степень родства***

Сведения об
убытии для

прохождения
военной

службы****

1 2 3 4 5 6 7 8 9

* Для граждан, указанных в подпункте 4 пункта 2 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Курганской
области,  утвержденного  постановлением Правительства  Курганской  области  от  17  марта  2009  года  № 146 «О порядке  использования  бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Курганской области» (далее - Порядок).

** Указывается одна из следующих категорий:
военнослужащий;
лицо, проходящее службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющее специальное звание полиции;
гражданин Российской Федерации, добровольно поступивший в добровольческие формирования, принимавший участие в специальной военной

операции;
лицо, проходящее службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и в органах внутренних дел Российской Федерации.
*** Указываются все члены семьи, имеющие право на единовременную денежную выплату в соответствии с подпунктами 4, 5 пункта 2 Порядка.
**** Заполняется в случае отсутствия регистрации по месту жительства на территории Курганской области на день гибели. В соответствии с

подпунктом 4 пункта 2 Порядка указываются сведения об убытии для прохождения военной службы через:
Федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Курганской области»;
Пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Кургана Министерства обороны Российской Федерации.

_________________________________ ____________________________ ____________________________
         (глава муниципального образования)                                                        (подпись)                                                                           (Ф.И.О.)